

FIȘA

de verificare a îndeplinirii standardelor minimale pentru dobândirea calității de profesor universitar și a obținerii abilitării

Conf. dr. Sorin Octavian ALĂMOREANU

Teza de doctorat: „Falsul în acte”, Universitatea BABEȘ BOLYAI, Cluj, 1998.

1. Indicatorul **I_1** – Cursuri universitare, tratate, monografii, legislație adnotată, îndrumare practice, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice

Nr. crt.	Titlul lucrării	Punctaj
1.	Criminalistica - Note de curs, Ed. Risoprint, Cluj, 1998 ISBN 973-9464-85-8	10p
2.	Expertiza Criminalistică a documentelor – Aspecte tactice și tehnice, Curs pentru studii master, Ed. Lumina Lex, București, 2008 – ISBN 978-973-758-158-7 <u>în coautorat</u> cu Augustin Lazăr	5p
3.	Manual de ancheta in mediul-economico financiar, Ed. Ministerul Public P.I.C.C.J., Deutsche Stiftung fur Internationale Rechtichle Zusammenarbeit Bv. Proiect PHARE Twining RO 2007 IB/JH/03/TL, ISBN 978—973-0-06862-7 <u>în coautorat</u> cu Augustin Lazăr, Jurgen Dehn, Dr. Helmuth Brandau	2,5p
4.	Metodologia expertizelor criminalistice, Politehnica Press, București, 2013, ISBN 978-606-515-481-0	10p
5.	Problematika Expertizelor Criminalistice - Note de curs pentru studii de master Ed. Hamangiu, București, 2013, ISBN-978—606-522-579-4	10p
6.	Introducere in studiul Criminalisticii, ed. Risoprint Cluj, 2017, ISBN 978-973-53-1980-9	10p
7.	Patrimonium I Combaterea traficului cu bunuri culturale, ed. Lumina LEX București 2008, (<u>coautor și editor, lucrare valorificată la indicator I 14</u>)	0p
8.	Patrimonium III – Combaterea traficului cu bunuri culturale –Recuperarea trecutului, ed. Universul Juridic București 2013, ISBN 978-973-127-896-4, (<u>coautor și editor, lucrare valorificată la indicator I 14</u>)	0p
<u>Punctaj total indicator I 1</u>		<u>47,5p</u>

2. Indicatorul I3 – Articole/studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau indexate în baze de date internaționale recunoscute

Notă explicativă: RCCSP= Revista Română de Criminologie, Criminalistica și Științe Penitenciare, editată de Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție.

Nr. crt.	Titlul lucrării	Punctaj
1.	Examinarea urmelor împușcături, Buletin de Criminologie și de Criminalistică, Ministerul Public, PGCSJ. Nr. 1/1995, <u>în coautorat</u> cu Ilie Botoș	0,5p
2.	Aspecte ale cercetării infracțiunilor de fals Revista Romana de Criminologie, Criminalistica și Științe Penitenciare (RCCSP) 2/1999, <u>în coautorat</u> cu Ilie Botoș.	0,5p
3.	Locul și rolul expertizei criminalistice în identificarea criminalistică RCCSP 6/2000	1p
4.	Un caz de utilizare a expertizelor complexe medico-legale și criminalistice (în cercetarea accidentelor de trafic), RCCSP 12/2001. <u>în coautorat</u> cu A. Pop, I. Botoș	0,5p
5.	Stabilirea stării de funcționare a armei ca obiectiv al expertizei balistico judiciare și importanța în determinarea laturii subiective a infracțiunii, RCCSP 3/1999. <u>în coautorat</u> cu I. Botoș, D. Poiana	0,5p
6.	Imitație servilă sau semnătură dată în condiții speciale, RCCSP 1/2003	1p
7.	Unele probleme în expertiza scrisului în România, RCCSP 4/2005. <u>în coautorat</u> cu L. Marina	0,5p
8.	Despre posibilitățile imitării perfecte a semnăturii și aprecierea concluziilor expertului, RCCSP 9/2001 <u>în coautorat</u> cu L. Marina	0,5p
9.	Discuții de caz și observații privind expertiza urmelor de încălțăminte, RCCSP 1/2007	1p
10.	Elemente de siguranța ale documentelor și examinarea lor criminalistica în Vol.I Colectiv” Drept și management în economia de tranziției” Ed. Risoprint, Cluj 1997	1p
11.	„Observații asupra raporturilor dintre expertul criminalist și laboratorul de expertize” în Vol. II Colectiv” Drept și management în economia de tranziției” Ed. Risoprint, Cluj 1999	1p

12.	Criminalistica: paradox sau paradigmă – în Colectiv „Al 7-lea Simpozion de Criminalistică” Alma Mater, 2003 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak	1p
13.	Grafologie sau grafoscopie? în RCCSP 3/2006 <u>în coautorat</u> cu D. Mureșan	0,5p
14.	Unele observații privind valentele interpretării fenomenologice în identificarea criminalistica RCCSP 3/2003 <u>în coautorat</u> cu N. Zamfirescu	0,5p
15.	Despre sistemul principiilor investigării criminalistice în RCCSP 2005/ 2, <u>în coautorat</u> cu M. Szostak	0,5p
16.	Kilka metodologicznych uwag opiniowania eksperetyz, <u>în coautorat</u> cu M Szostak in vol. colectiv Logiczne podstawy opiniowania ekspertyz dokumentow a praktkta, Ed Univ. Wroclaw, 2006, ISBN 83-8895-45-4	0,5p
17.	Identifyng modern office devices – Identyfikowanie uradjen nowoczesnego bjiura”, în vol. colectiv Wspolecnie problemy dowodu z dokumentu, Ed. Univ. Wroclaw, 2005	1p
18.	Obverse and reverse of the coin-Methods to fake ancient coins and identify modern forgery of ancient coins Prezentare la Congresul european de numismatica arheologica Londra 2009 și La conferința Patrimonium II Alba Iulia 2009 <u>în coautorat</u> cu. C. Gazdac, A. Ciglenean, publicat in vol. Patrimonium II. Ed. Universitara 2010	0,5p
19.	S. Alămoreanu, Features of the serial killer. Concept and topics, Revista Przegland Prawa i Administracj, Vol LXXII, Ed. Univ. Wroclaw, 2005,ISBN 83-229-26689-5 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak,	0,5p
20.	Profile of the roma perpetrator –The Romanian Experience in volumul Profilowanie Kriminologiczne Ed.Wolter Kluwer, Warsaw 2011 ISBN ISBN 978-83-7601-589-7, <u>în coautorat</u> cu N. Zamfirescu,O. Zamfirescu	0,5p
21.	Reflections about the matter of criminalistics science: international methodological character; în Pokroky v kriminalistike 2005 : zborník z medzinárodnej konferencie konanej v dnoch 26.-28.6.2005 Bratislava ISBN 80-8054-359-3, <u>în coautorat</u> cu M. Szostak	0,5p
22.	Sprawozdanie z polsko-rumuńskiego seminarium nauk penalnych w Cluj-Napoca Acta Universitatis Wratislaviensis; Przegląd Prawa i Administracji T.57; Wrocław 2003	1p
23.	Criminalistica e Archeologia: scienze conesse o diverse?” Comunicare la conferinta „L’Oro dei Daci” <u>în coautorat</u> cu C. Gazdac Roma, 9-11 mai 2009 , publicata in Vol Patrimonium III p.239	0,5p

24.	The Perfect signature imitation and expert opinion ”, Revista Przegland Prawa i Administracij 2/2002, Ed. Univ. Wroclaw, 2002	1p
25.	Wybranie uwagi metodologiczne na temat „doskonalnego prodobrenia”podpisu oraz wnioski eksperta pisma recznego Drukarni Unversitetu Wrocalwskiego 2003 ISBN 83-88955-35-7	1p
26.	Examination of forenign handwriting în Document various specification, Ed Univ. Wroclaw 2006	1p
27.	La perizia delle grafie straneire: russo, arabo, chinese în volumul colectiv Istituto di Grafologia Forense Mesagne, 2010	1p
28.	The launch of Volume Fighting the criminality against the European heritage publicata in Vol Patrimonium III	1p
29.	Elementele de protectie ale documentelor- RCCSP 8-2001	1p
30.	S. Alamoreanu A XII Conferinta ENFSI Praga 16 mai 2001 RCCSP 9/2001	1p
31.	Falsificarea istoriei? Cazul brățărilor dacice RCCSP 2-3/2007 <u>în coautorat</u> cu C. Gazdac	0,5p
32.	Contribuția metodelor moderne ale criminalisticii la explicarea și înțelegrea unor evenimente întâmplare în trecut- RCCSP 3-4 .2001 <u>în coautorat</u> cu Dr. Maciej Trzycinski	0,5p
33.	Confluente între criminalistică și arheologie în RCCSP 3-4/2001, <u>în coautorat</u> cu C-tin Mirea, S. Paraschiv	0,5p
34.	Asupra metodei și caracterului științific a expertizei scrisului în RCCSP 3-4/2001 <u>în coautorat</u> cu A. Frățilă	0,5p
35.	Un posibil sistem al investigarii criminalistice - Revista Romana de Psihocriminalistica Anuarul 2007 ISSN 1844-5411	1p
36.	Experții: pe cine să alegem, cum să-i pregătim? Ce fac ei? în RCCSP 3/2008 <u>în coautorat</u> cu M. Baco și M Szostak	0,5p
37.	A VI conferință Națională a Institutului de Grafologie Forensic Mesagne Italia în RCCSP 1/2011	1p
38.	Examinarea grafiilor străine. Semnături și texte în grafie arabă în RCCSP 3/1999 <u>în coautorat</u> cu L. Marina. R. Hadi .	0,5p
39.	Metodica cercetării atentatelor comise cu substanțe explozibile în RCCSP 2/1999 <u>în coautorat</u> cu I. Botoș.	0,5p
40.	Aspecte particulare ale cercetării infracțiunilor de fals în RCCSP 2/1999 <u>în coautorat</u> cu I. Botoș.	0,5p

41.	Sinteza lucrarilor Celei de a III-a Conferinta Internationale Universitare de Criminalistica 2008 în RCCSP 2/2008 <u>în coautorat</u> cu A. Lazar	0,5p
42.	Teoriile criminologice ale etiologiei comportamentelor în RCCSP 3/2008 <u>în coautorat</u> cu M Szostak, M. Jurek.	0,5p
43.	Importanța unor cunoștințe specifice de limbaj în anumite expertize grafice în RCCSP 3/2010 <u>în coautorat</u> cu A.M. Pop , A. Frățilă	0,5p
44.	Sectele distructive ca problemă a patologiei vieții sociale din Polonia. Problematika metodologico-criminalistă RCCSP 3 2008, în coautorat cu M. Szostak	0,5p
45.	Sesiunea aniversară de comunicări științifice „50 de ani de expertize criminalistice în laboratoarele din subordinea Ministerului Justiției” Alba Iulia, 8-10 octombrie 2008. Sinteza dezbaterilor RCCSP 3/2008	1p
46.	Sul bisogno dell’antichità etica” ovvero piccole riflessioni sull’etos dell’insegnamento în Studia Universitatis Babeș Bolyai Seria Jurisprudentia NR. 1/2008 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak, Magdalena Jankowska- Szostak	0,5p
47.	Experts. What are they doing? în Pokrowki V Kriminalistike, Bratislava 2008, <u>în coautorat</u> cu M. Baco, M Szostak	0,5p
48.	Falso proprio o proprio falso Comunicare Congres de grafologie Judiciara Mesagne 2008 Istituto di Grafologia Forense Mesagne Ed. Giordano 200	1p
49.	On the limits between Judiciary Medicine and Forensic examination-Remarks & Cases Discussion-Anales Universitatis Apulensis 8/2007 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak, Luminita Stoian	0,5p
50.	About the matter of criminalistics science, international reflections of methodological character; A Bizonyítékok: (Evidence) Tiszteletkötet Tremmel Flórián egyetemi tanár 65. születésnapjára. Pécs, PTE, ÁJK, 2006 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak	0,5p
51.	Experții criminaliști - o privire comparativă în RCCSP 3/2010 <u>în coautorat</u> cu: A. Ciglenean, M. Baco	0,5p
52.	Asupra criteriilor de validitate ale expertizelor criminalistice în RCCSP 1-2/2014 <u>în coautorat</u> cu A Lazăr, A Frățilă	0,5p
53.	Despre controlul motor și relația dintre creier și scris RCCSP 1-2/2014	1p
54.	Utilizarea detaliilor constructive în identificarea autorilor unor semnături RCCSP 1-2/2014 <u>în coautorat</u> cu Bogdan Florescu	0,5p
55.	Etapele învățării scrierii în RCCSP 1-2/2014	1p

56.	Despre sisteme de expertiză diferite și direcțiile necesare de dezvoltare a sistemului din România în RCCSP 1-2/2014 <u>în coautorat</u> cu Donata Di Maio, Claudia Gattamorta	0,5p
57.	Results, standards, rules in forensic expertises. What and how? Studia Universitatis Babeş Bolyai Seria Jurisprudencia NR. nr.2/2015	1p
58.	Utilitatea examinărilor tehnice preliminare in expertiza semnăturilor, . Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii Nr. 3/2015	1p
59.	Crimele împotriva patrimoniului national.Diagnosticare, cercetare, combaterea lor. 11-12 iunie 2015 Wroclaw Polonia. Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii Nr. 3/2015	1p
60.	Standarde si reguli in expertiza criminalistica. Revista Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii Nr. 3/2015	1p
61.	Features of the Serial Killer- Concepts and Topic Rivista Economia e Diritto Nr.3/2015 <u>în coautorat</u> cu M. Szostak	0,5p
62.	Formarea grafică a persoanelor . Revista de Științe Juridice nr. 2/2015 Univ. Craiova	1p
63.	A possible system of Principles in Forensic Investigation. Rivista Economia e Diritto Nr.1/2015, <u>în coautorat</u> cu M. Szostak.	0,5p
64.	Rezultate si standarde in expertiza criminalistică Revista de Științe Juridice nr. 2/2015 Univ. Craiova	1p
65.	Forensic Examination of Archeological Artefacts- în volumul colectiv “Przestepcznosc Przeciwno Dziedzictwu Kultrowemu” Ed. Univ. WROCLAW 2016. ISBN- 978-83-65431-097	1p
66.	Observații asupra teoriei “mâna condusă” Revista Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii nr. 3-4 /2016	1p
67.	Despre „Profiling” și perspectiva utilizării sale în unele cauze.- Revista Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii nr. 3-4 /2016	1p
68.	Proposal of Components of Document Expertise (including handwriting and technical document expertise).- Revista Criminalistica, Criminologie si Penologie- studii nr. 3-4 /2016, <u>în coautorat</u> cu R. Ciesla	1p
<u>Punctaj total indicator I 3</u>		<u>50p</u>

3. Indicatorul I 6 – Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale

Nr. crt.	Denumire grant de cercetare/calitate	Punctaj
1.	Promise. POSDRU 86/1.2/s/1810 „Sisteme integrate de programe de masterat în domeniul ingineriei de sunet, imagine și aplicațiilor multimedia” desfășurat în cadrul Universității Tehnice din București – Facultatea de Tehnologie comunicațiilor – membru în calitate de „expert pe termen lung” în proiect.	2p
<u>Punctaj total indicator I 14</u>		<u>2p</u>

4. Indicatorul I 10 – Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice (nu se iau în considerare autocitățile)

Nr. crt.	Titlul lucrării în care se regăsește citarea/lucrarea citată	Punctaj
1.	Lazăr Cârjan, Criminalistică și științe de contact. Bibliografie, ed. II, Editura Ministerului Administrației și Internelor, București, 2006: p. 11 o citare a lucrării “Elemente de Criminalistica” ed. Alma Mater, Cluj-Napoca 2000	0,2p
2.	Augustin Lazăr, Expertiza criminalistică a documentelor, Editura Lumina Lex, 2008: pp. 39, 43, 56, 57, 58, 122, 201, 204, 204, 206, 210, 214, 215 - 13 citări ale lucrării „Examinarea criminalistica a documentelor suspecte” 2000	2,6p
3.	Augustin Lazăr, Ancheta antifraudă în mediul afacerilor, ed. I, Editura Lumina Lex, 2008: p. 131 1 o citare a lucrării „Examinarea criminalistica a documentelor suspecte” 2000	0,2p
4.	Augustin Lazăr, Ancheta antifraudă în mediul afacerilor, ed. A II-a, Editura Lumina Lex, 2008: pp. 131, 167, 197, 208, 209, 211, 213, 214 - 8 citări ale lucrării „Examinarea criminalistica a documentelor suspecte” 2000	1,6p
5.	Cristian Miheș, Criminalistică, Editura Lumina Lex, 2008: pp. 200, 205 – 2 citări ale lucrării “Elemente de Criminalistica” ed. Alma Mater, Cluj-Napoca 2000	0,4p

6.	Augustin Lazăr, Criminalistică, Editura Risoprint, 2008: pp. 116, 159, 203, 205, 209 – 5 citări ale lucrării “Elemente de Criminalistica” ed. Alma Mater, Cluj-Napoca 2000	1p
7.	Cristian Găzdac și col., Combaterea criminalității contra patrimoniului cultural european, Editura Mega, Cluj, 2008, p. 450 – o citare a lucrării “Elemente de Criminalistica” ed. Alma Mater, Cluj-Napoca 2000	0,2p
8.	Grădinaru, Sandra, Supravegherea electronică în noul cod de procedură, Editura Ch BECK, 2014 - 3 citări ale lucrării “ Problematika Expertizelor Criminalistice” - Note de curs pentru studii de master Ed. Hamangiu, București, 2013, ISBN-978—606-522-579-4	0,6p
9.	Cristescu, Ioan - Doru, Prolegomene privind administrarea probelor multimedia. Din perspectiva prevederilor noului Cod de procedură penală, Editura SOLNESS, 2013 - 1 citare a lucrării “ Problematika Expertizelor Criminalistice” - Note de curs pentru studii de master Ed. Hamangiu, București, 2013, ISBN-978—606-522-579-4	0,2p
<u>Punctaj total indicator I 10</u>		<u>7p</u>

5. Indicatorul I 14 - Editor de volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice

Nr. crt.	Titlul volumului editat	Punctaj
1.	Patrimonium I Combaterea traficului cu bunuri culturale, ed. Lumina LEX București 2008 – editor și coautor	2p
2.	Patrimonium III – Combaterea traficului cu bunuri culturale –Recuperarea trecutului, ed. Universul Juridic București 2013, ISBN 978-973-127-896-4, - editor și coautor	2p
<u>Punctaj total indicator I 14</u>		<u>4p</u>

6. Indicatorul **I 15** - Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută

Nr. crt.	Revista științifică	Punctaj
1.	L'erma di Bretschneider, Roma, Italia – membru în consiliul editorial	0,5p
<u>Punctaj total indicator I 15</u>		<u>0,5p</u>

7. Indicatorul **I 16** – Organizator de conferințe naționale sau internaționale

Nr. crt.	Conferința	Punctaj
1.	Simpozionul I de Criminalistică, Cluj Napoca 3-5 Mai 1993	1p
2.	Simpozionul II de Criminalistică Cluj Napoca 10-11 Mai 1994	1p
3.	Simpozionul III de Criminalistică, Mogoșa, Maramureș 14-16 Mai 1995	1p
4.	Simpozion IV de Criminalistică 20-22 Mai 1996 Cluj Napoca	1p
5.	Simpozionul Omul sau Natura 10-11 Mai 1998, Borșa Maramureș	1p
6.	Simpozion Internațional de Criminalistică 17-19 Mai 1999	1p
7.	Conferința Criminalistica Românească la sfârșit de secol 27-28 Mai 2000 Cluj Napoca	1p
8.	Simpozion VI de Criminalistica „Coordonatele actuale ale Criminalisticii Românești” Cluj Napoca 3-5 Mai 2001	1p
9.	Simpozion internațional VII de Criminalistica 23-25 Mai 2003 Cluj Napoca	1p
10.	Conferința Internațională „Învățământul universitar de Criminalistică” 11-14 Mai 2005 Cluj Napoca	1p
11.	Conferința Internațională „Învățământul universitar de Criminalistică” 18-19 Mai 2007 Alba-Iulia	1p
12.	Conferința Internațională „Uniunea Europeană – Încotro” 6-7 Mai 2006 Cluj Napoca	1p
13.	Conferința Internațională „Învățământul universitar de Criminalistică” 23--24 Mai 2005, Alba Iulia	1p
14.	Simpozion național de Criminalistică 11-12 mai 2004, Cluj-Napoca	1p

15.	Seminar profesional de Expertiza criminalistica Braşov, septembrie 2006	1p
16.	Conferinţa Internaţională de Criminalistică 15-16 Mai 2007 Cluj Napoca	1p
17.	Simpozion „Combaterea infracţiunilor contra patrimoniului cultural naţional” Alba Iulia 20-21 mai 2008	1p
18.	Conferinţa Internaţională de Criminalistică 21-23 Mai 2010 Cluj Napoca	1p
19.	Simpozion Internaţional de Criminalistică 4-6 iunie 2012 Cluj Napoca	1p
20.	Simpozion internaţional „Învăţământul de Criminalistica” 3-5 Mai 2011 Alba Iulia	1p
21.	Seminar Profesional „ Problematika expertizelor criminalistice” 24-25 Nov. 2013 Bucureşti	1p
22.	Al XX Simpozion de Criminalistica SRCC „Clasic şi Modern în valorificarea ştiinţifică a probatoriului,, Cluj Napoca 12-15 mai 2015	1p
23.	Seminar Profesional „Utilizarea tehnicilor de profilaj în investigarea infracţiunilor” Alba Iulia 19- 21 sept. 2016	1p
24.	Seminar Profesional „Interpretarea Criminalistică şi Medico Legală a unor elemente materiale” 17-19 Mai 2017	1p
<u>Punctaj total indicator I 16</u>		<u>24p</u>

8. Indicatorul I 17 – Moderator la conferinţe naţionale sau internaţionale

Nr. crt.	Conferinţa	Punctaj
1.	A 5-a Conferinţă de Grafologie judiciară, Mesagne Italia, 2008	1p
2.	A 6-a Conferinţă de Grafologie judiciară, Mesagne Italia, 2010	1p
3.	A 7-a Conferinţă de Grafologie judiciară, Mesagne Italia, 2012	1p
4.	A 8-a Conferinţă de Grafologie judiciară, Mesagne Italia, 2014	1p
5.	A 9-a Conferinţă de Grafologie judiciară, Mesagne Italia, 2016	1p
6.	Conferinţa anuală de grafologie medicală CIgME, Roma, 2012	1p
7.	Conferinţa anuală de grafologie medicală CIgME, Roma, 2013	1p
8.	Conferinţa anuală de grafologie medicală CIgME, Roma, 2014	1p
9.	Conferinţa anuală de grafologie medicală CIgME, Roma, 2015	1p
10.	Conferinţa anuală de grafologie medicală CIgME, Roma, 2016	1p

11.	A 17-a conferință Examinarea documentelor, Wroclaw, Polonia, 2016	1p
12.	Conferința internațională Crime against cultural heritage, iunie 2015, Wroclaw, Polonia	1p
<u>Punctaj total indicator I 17</u>		12p

9. Indicatorul I 23 – Președinte, conducător, referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat

Nr. crt.	Candidatul pentru care am fost președinte sau referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezei de doctorat	Punctaj
1.	Cătuna Nelu Viorel (2004) - președinte	1p
2.	Cristescu Ioan-Doru (2004) – președinte	1p
3.	Mocuța Gheorghe (2004) – președinte	1p
4.	Mihuț Elena Ana (2004) – președinte	1p
5.	Tărchilă Petru (2004) – președinte	1p
6.	Crișan Eugen Gheorghe (2005) – președinte	1p
7.	Poiană Ion (2005) – președinte	1p
8.	Baco Mihai (2006) – președinte	1p
9.	Labo Grigore Nicolae (2006) – președinte	1p
10.	Miheș Cristian Dumitru (2006) – președinte	1p
11.	Pâlcu Pavel (2006) – președinte	1p
12.	Tăut Ioan Liviu (2006) – președinte	1p
13.	Bălan Romeo (2007) – președinte	1p
14.	Dan Eugen Ioan (2008) – președinte	1p
15.	Făt Ștefan (2008) – președinte	1p
16.	Dascăl Teodor (2010) – președinte	1p
17.	Groza Dalina-Georgeta (2010) – președinte	1p
18.	Grosu Floarea (2011) - președinte	1p
19.	Bodea Bogdan (2014) – referent	1p
20.	Radu Narcisa (2014) – referent	1p
21.	Grădinaru Sandra (2014) – referent	1p
22.	Bichescu G.I. Cătălin (2015) – referent	1p
<u>Punctaj total indicator I 23</u>		<u>22p</u>

10. Recapitulăția punctajelor obținute în funcție de indicatori

Indicatorul	Punctajul obținut pe indicator
I 1	47,5p
I 2	0p
I 3	50p
I 4	0p
I 5	0p
I 6	2p
I 7	0p
I 8	0p
I 9	0p
I 10	7p
I 11	0p
I 12	0p
I 13	0p
I 14	4p
I 15	0p
I 16	24p
I 17	12p
I 18	0p
I 19	0p
I 20	0p
I 21	0p
I 22	0p
I 23	22p
I 24	0p
Calcul al punctajelor obținute potrivit standardelor minimale C1-C8	
C1	8 cărți.
C2	66 de articole publicate
C3	65 de articole publicate după obținerea titlului de doctor
C4	101,5 puncte obținute prin însumarea indicatorilor I1-I8

C5	7 puncte obținute prin însumarea indicatorilor I9-I11
C6	64,5 puncte obținute prin însumarea indicatorilor I12-I24
C7	169 puncte obținute prin însumarea indicatorilor I1-I24
C8	163 puncte obținute prin însumare indicatorilor I1-I24 realizat după obținerea titlului de doctor

PUNCTAJ FINAL : 169 PUNCTE

Conf. Dr. Sorin Octavian ALĂMOREANU